

7000548885



Este documento es una representación impresa de un CFDI

MARINTER SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO		MARINTER S.A. DE C.V. PASEO DE LAS JACARANDAS 328 SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430 DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO T.1946-0440 www.marinter.com.mx	
Versión: 4.0 Regimen: 801 General de Ley Personas Morales Tipo de Comprobante: Ingreso Uso: CFDI - 001 Adquisición de mercancías		FACTURA COMERCIAL Exportación: 01 No aplica	
VENDIDO A LA EUROPEA MEXICO - [EME910610G1A] AVENIDA RODOLFO GAONA 88 E LOMAS DE SOTEL MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746		SERIE: FAC FOLIO: 525642 LUGAR Y FECHA: CDMX. 2022-11-10T18:29:50	
VIA DE EMBARQUE		CONDICIONES DE PAGO Forma Pago: 99 Por definir Plazo: 120 días Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido	
VALLE DE BRAVO SANTA MARIA 114 VALLE DE BRAVO VALLE DE BRAVO ESTADO DE MEXICO 51200 MEXICO		AGENTE V0000131 OC4000653983 ORD00000552992	
(1) - OC 4000653983 ENTREGA DIRECTA			

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	OBJ IMP	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
6	Pieza 1 H87	8002210112445 10000006494	50171831	(01)	Salsa Pesto Filippo Berio Clasico de 190 g 22 43 1333 2001475 430 2022-10-18	298.62	0.0000	0.00	49.77	298.62
6	Pieza 1 H87	8002210112509 10000006495	50171831	(01)	Salsa Pesto Filippo Berio Tomate y Ricota de 190 g 22 43 1333 2001475 430 2022-10-18	298.62	0.0000	0.00	49.77	298.62
48	Pieza 1 H87	0812476017303 10000004809	50121500	(01)	Crown Prince Filete de Anchoas en Aceite Puro de Oliva 56 g	2,597.28	0.0000	0.00	54.11	2,597.28
24	Pieza 1 H87	8001250110015 10000006725	50192900	(01)	Pasta de Cecco Lasagna Larga dopia ricci De Semola de 0500g 22 43 1333 2001120 430 2022-07-30	2,025.12	0.0000	0.00	84.38	2,025.12
60	Pieza 1 H87	8001250099999 10000002977	50192900	(01)	Pasta De Cecco Gnocchi De Papa de 0500g 22 43 1333 2001542 430 2022-10-31	3,464.40	0.0000	0.00	57.74	3,464.40
36	Pieza 1 H87	0048327102038 10000002722	50151500	(01)	Aceite de Oliva Ybarra Lata de 946 ml 22 43 1333 2000809 430 2022-06-12	5,927.76	0.0000	0.00	164.66	5,927.76
12	Pieza 1 H87	8410086211771 100000022484	50171832	(01)	Crema de Vinagre Balsamico Ybarra Frambuesa de 280g 22 43 1333 2001283 430 2022-09-05	874.80	0.0000	0.00	72.90	874.80
12	Pieza 1 H87	8410086211768 100000022483	50171832	(01)	Crema de Vinagre Balsamico Ybarra Mango de 280g 22 43 1333 2001283 430 2022-09-05	874.80	0.0000	0.00	72.90	874.80
12	Pieza 1 H87	8410086211764 100000022484	50171832	(01)	Crema de Vinagre Balsamico Ybarra Modena de 280g 22 43 1333 2001283 430 2022-09-05	874.80	0.0000	0.00	72.90	874.80
12	Pieza 1 H87	8410086211757 100000022485	50171832	(01)	Crema de Vinagre Balsamico Ybarra Manzana de 280g 22 43 1333 2001283 430 2022-09-05	874.80	0.0000	0.00	72.90	874.80
12	Pieza 1 H87	5900343008136 10000002541	50202206	(02)	Vodka Zubrowka Bison Grass de 750 ml 22 43 1333 2001336 430 2022-10-05	2,436.48 3,727.81	0.5300 0.1600	1,291.33 596.45	203.04	2,436.48
12	Pieza 1 H87	8429073022016 100000021867	50202203	(02)	Vino Tinto Camins 21 de 750ml 22 43 1333 2000993 430 2022-07-06	4,818.48 6,264.02	0.3000 0.1600	1,445.54 1,002.24	401.54	4,818.48
12	Pieza 1 H87	8426411002198 100000021567	50202203	(02)	Vino Tinto Pago de Carraovejas 19 de 750 ml 22 43 1333 2000993 430 2022-07-06	9,488.40 12,334.92	0.3000 0.1600	2,846.52 1,973.59	790.70	9,488.40
25	Pieza 1 H87	8410106064417 10000008736	50202203	(02)	Vino Tinto Diamante Crianza de 187ml 22 43 1333 2000762 430 2022-06-01	1,336.25 1,690.36	0.2650 0.1600	354.11 270.46	53.45	1,336.25
24	Pieza 1 H87	7804320404509 10000017409	50202203	(02)	Vino Tinto Isla Negra Merlot de 750ml 22 16 3879 2008028 160 2022-06-14	1,638.24 2,072.37	0.2650 0.1600	434.13 331.58	68.26	1,638.24
12	Pieza 1 H87	5601142192636 10000001851	50202205	(02)	Vino Rosado Lancers Semi espumoso de 0750ml 22 43 1333 2001433 430 2022-09-27	1,165.80 1,474.74	0.2650 0.1600	308.94 235.96	97.15	1,165.80
12	Pieza 1 H87	8436028380459 10000019251	50202203	(02)	Vino Tinto La Maldita de 750 ml 22 43 1333 2001098 430 2022-07-22	1,608.48 2,034.73	0.2650 0.1600	426.25 325.56	134.04	1,608.48
12	Pieza 1 H87	8410261114002 10000008463	50202205	(02)	Vino Blanco Pata Negra Cava Brut de 750 ml 22 43 1333 2001144 430 2022-08-06	1,256.76 1,589.80	0.2650 0.1600	333.04 254.37	104.73	1,256.76
12	Pieza 1 H87	8436028611164 10000021418	50202203	(02)	Vino Tinto Pinia 17 de 750 m 22 43 1333 2000663 430 2022-05-17	13,115.04 17,049.55	0.3000 0.1600	3,934.51 2,727.93	1,092.92	13,115.04

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción		CONTENIDO		RESUM DE IMPUESTOS		CONCEPTO		CANTIDAD	
Fecha:		Cajas		IEPS 26.50%	1,856.47	Importe	54,974.93	Impuestos	19,092.51
Nombre:		Piezas	361	IEPS 30.00%	8,226.57				
Firma:		Otros		IEPS 53.00%	1,291.33				
DESCUENTO INCLUIDO EN PRECIO SEGÚN CONVENIO: \$6,107.58				IVA 16 %	7,718.14	Total	74,067.44		
				IVA 0 %	0.00				

NUM CERTIFICADO SAT: 0000100000506482860

SELLO CFDI:
sG/Poy/UE/SJ/hn/z7Wj/R0m/7u3QLu/OdoQ/7Ae/Ls/C03W/AINRXDMQq/TBVFGrp/YoBrco/U7en/ANs/D5kXh/novm/82BYUA/KSX8y/9uVnq/17jw/HZoyBL6dF3ECco8FBx/TimXDgnBR/37M3nwbLhCdXOyC1HPmXQ
VwLpPyRCEzNIXywsA9BnyrsmzEBc9XGwWpXLVGvP/PaGd3zYBT10v5N4wOJZM6dXUBFbRmKz7w8u5q9e5OHdNGuOM66YuerLw/fzKdaDT/Wawvr/taRCB/MkolyN0wyML559XkdwBtXhOVXQUYR3-jIG=

525641, 42, 43

MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 4.0
Régimen: 601 General de Ley Personas Morales
Tipo de Comprobante: 3 Ingresos
Uso CFDI: 001 Adquisición de mercancías

VENDIDO A:

LA EUROPEA MEXICO - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 88 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963
55800746

Régimen Fiscal: 601 General de Ley Personas Morales

FACTURA COMERCIAL

Exportación: 01 No aplica

SERIE

FOLIO

LUGAR Y FECHA

FAC

525642

CDMX. 2022-11-10T18:29:50

NUM.PROV.

CLIENTE

AGENTE

CL002073

V0000131

VIA DE EMBARQUE:

CONDICIONES DE PAGO

PEDIDO

VALLE DE BRAVO
SANTA MARIA 114 VALLE DE BRAVO
VALLE DE BRAVO ESTADO DE MEXICO 51200 MEXICO

Forma Pago: 99 Por definir

OC4000653983

Plazo: 120 días

ORD000000552992

Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido

(1) - OC 4000653983 ENTREGA DIRECTA

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	OBJ IMP	DESCRIPCION	BASE EPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
------	--------	--------	-----------	---------	-------------	-----------------	------	----------	-------------	---------



FOLIO FISCAL: 05A8A017-014F-46B2-92CD-ED85AC480274

EFECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000506248998

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2022-11-10T18:46:39

SELLO DEL SAT

SvsjUitbasKZw3KE7kpkcGmoT5wJwSaBBASHFa0pifsKLJmpXTDxBDDYCKja6y2Lvk+3hqYIZQTSUQYxY5/ebtjar5sO+8gEX97ujJZJQLd
RPh8D/wivDmwv/cMqnCVK6fAItTj5K9CHvPJYmI/jea/eDDdmfpZHi76kBylKj6EsUcmJGLpp/8OC1vDVxo+QitCXGgCOG+GxwbrAInYT
0oQz7c0O9K5UR7IMsHaSEBpEVQy8thhzDrXUD1iMfbil2Zm/r7LI+FS1Y8fmDjoNMabSfowndRz/NK05eFVE7IYVZMrW5yITOWwjeqjB
Au15A8y3yQAifglik5O8SdQ==

CADENA ORIG

||1.1|05A8A017-014F-46B2-92CD-ED85AC480274|2022-11-10T18:46:39|LEV031201SE6|sdG/PoyUESrJhkrftalz7W0Jr0Im7u3QLuOdoO
7rIAeLJsC03WtrIAINRXDMQqTFBVFGrpJYoBrcoU7enTAENaD5kXhfrhovfm8I2BYUA/KSX6y/9uVnq17jwHIZoyBL8dF3ECco8FBxTImXD
gnBR/3i7M/3nwBLhCdX0yC1HP/vIXQVwLpPYsRCEZNhXyw5A98hyvRsmzEBc9X0gWopXLvGf9/PaGadF3zYBT10v5N4wQJZMzIdDdXU
BFbRmKzT7wBa5aq9e9OHDnqGUOM86UyuerLwTzKldxDT/Wawvr6/eRC8uMxlyN0wyML5S9IXodwbTxH0VXQUYrR3+JiQ==|000010
00000506248998||

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 30 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

Este documento es una representación impresa de un CFDI

Fecha EM : 12.11.2022
Fecha actual : 12.11.2022

Centro : 0507
Denominación: EDO MEX. Valle de Bravo

EM. 5000 738439

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER
Pedido : 4000653983
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp

Teléfono

12/11/2022

Ejecución

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	UM
PROTECT			
0001	10000001851	VR LANCERS 750ML	
	1001		12.000 C/U
0002	10000002541	VOD ZUBROWKA 750ML	
	1001		12.000 C/U
0003	10000002722	ACE OLIVA PURO YBARRA 946ML	
	1001		36.000 C/U
0004	10000002977	PASTA GNOCCHI DE CECCO 500GRS	
	1001		60.000 C/U
0005	10000004809	CROWN PRINCE FIL DE ANCHOAS EN ACE 56GR	
	1001		48.000 C/U
0006	10000006494	SALSA PESTO CLASICO FILIPPO BERIO 190GR	
	1001		6.000 C/U
0007	10000006495	SALSA PESTO TOMATE Y RICOTA FILIPP 190GR	
	1001		6.000 C/U
0008	10000006725	PASTA DE CECCO LASAGNA LARGA D RIC 500GR	
	1001		24.000 C/U

Emisor EGARCIAA F I R M A

Fecha EM : 12.11.2022
Fecha actual : 12.11.2022

Centro : 0507
Denominación: EDO MEX. Valle de Bravo

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER
Pedido : 4000653983
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono : -----

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
0009	10000008463	VE PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML	
	1001		12.000 C/U
0010	10000008736	VT DIAMANTE CRIANZA 187 ML	
	1001		25.000 C/U
0011	10000017409	VT ISLA NEGRA MERLOT 750ML	
	1001		24.000 C/U
0012	10000019251	VT LA MALDITA 750ML	
	1001		12.000 C/U
0013	10000021567	VT PAGO DE CARRAOVEJA 2019 750 ML	
	1001		12.000 C/U
0014	10000021867	VT CAMINS 21 750ML	
	1001		12.000 C/U
0015	10000021418	VT PINTIA 17 750ML	
	1001		12.000 C/U
0016	10000022482	CREMA D/V BALSAMICO YBARRA FRAMB 280G	
	1001		12.000 C/U

Emisor EGARCIAA F I R M A

Fecha EM : 12.11.2022
Fecha actual : 12.11.2022

Centro : 0507
Denominación: EDO MEX. Valle de Bravo

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER
Pedido : 4000653983
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos Material Denominación
Alm. Lote Ubicación Cant. UM
0017 10000022483 CREMA D/V BALSAMICO YBARRA MANGO 280G
1001 12.000 C/U
0018 10000022484 CREMA D/V BALSAMICO YBARRA MODENA 280G
1001 12.000 C/U
0019 10000022485 CREMA D/V BALSAMICO YBARRA MANZANA 280G
1001 12.000 C/U

Emisor EGARCIAA F I R M A

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PEDIDO DE COMPRA

Proveedor:
MARINTER
SANTA MARIA INSURGENTES
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
06430 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC
Mexico
Teléfono 5519460440
Fax
Correo electrónico cobranza@marinter.com.mx
RFC PR0000019

Información
Número del Documento 4000653983
Fecha del Documento 08.11.2022
Número del Proveedor 20000421
Usuario de SAP: EZEQUIEL GARCIA FUENTES

Dirección de Envío

EDO MEX. Valle de Bravo
García Fuentes Ezequiel
Santa María 114
51200 EDO. MÉXICO
MEXICO

PEDIDO RESURTIDO 08112022 PUENTE 20 NOVIEMBRE 2022

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000001851 VR LANCERS 750ML Delivery date: Día 13.11.2022 Impuesto suentario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	97.14 MXN/C/U	1,165.68 MXN 308.91 MXN 235.93 MXN
20	10000002541 VOD ZUBROWKA 750ML Delivery date: Día 13.11.2022 Impuesto suentario 53.00 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	203.04 MXN/C/U	2,436.48 MXN 1,291.33 MXN 596.45 MXN
30	10000002702 ACEITUNA MANZ S/HUESO YBARRA 370GRS Delivery date: Día 13.11.2022	36.00	C/U	39.29 MXN/C/U	1,414.44 MXN
40	10000002722 ACE OLIVA PURO YBARRA 946ML Delivery date: Día 13.11.2022	36.00	C/U	164.66 MXN/C/U	5,927.76 MXN
50	10000002977 PASTA GNOCCHI DE CECCO 500GRS Delivery date: Día 13.11.2022	60.00	C/U	57.74 MXN/C/U	3,464.40 MXN
60	10000004809 CROWN PRINCE FIL DE ANCHOAS EN ACE 56GR	48.00	C/U	54.11 MXN/C/U	2,597.28 MXN

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000653983 / 08.11.2022

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
	Delivery date: Día 13.11.2022				
70	10000006494 SALSA PESTO CLASICO FILIPPO BERIO 190GR	6.00	C/U	49.77 MXN/C/U	298.62 MXN
	Delivery date: Día 13.11.2022				
80	10000006495 SALSA PESTO TOMATE Y RICOTA FILIPP 190GR	6.00	C/U	49.77 MXN/C/U	298.62 MXN
	Delivery date: Día 13.11.2022				
90	10000006725 PASTA DE CECCO LASAGNA LARGA D RIC 500GR	24.00	C/U	84.38 MXN/C/U	2,025.12 MXN
	Delivery date: Día 13.11.2022				
100	10000008463 VE PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML	12.00	C/U	104.73 MXN/C/U	1,256.76 MXN
	Delivery date: Día 13.11.2022				
	Impuesto sustancioso 26.50 %				333.04 MXN
	IVA soportado 16.00 %				254.37 MXN
110	10000008736 VT DIAMANTE CRIANZA 187 ML	25.00	C/U	53.44 MXN/C/U	1,336.00 MXN
	Delivery date: Día 13.11.2022				
	Impuesto sustancioso 26.50 %				354.04 MXN
	IVA soportado 16.00 %				270.41 MXN
120	10000011664 ACE OLIVA FILIPPO BERIO EX N250ML	12.00	C/U	84.20 MXN/C/U	1,010.40 MXN
	Delivery date: Día 13.11.2022				
130	10000017409 VT ISLA NEGRA MERLOT 750ML	24.00	C/U	68.25 MXN/C/U	1,638.00 MXN
	Delivery date: Día 09.11.2022				
	Impuesto sustancioso 26.50 %				434.07 MXN
	IVA soportado 16.00 %				331.53 MXN
140	10000019251 VT LA MALDITA 750ML	12.00	C/U	134.04 MXN/C/U	1,608.48 MXN
	Delivery date: Día 09.11.2022				
	Impuesto sustancioso 26.50 %				426.25 MXN
	IVA soportado 16.00 %				325.56 MXN
150	10000017417	3.00	C/U	1,967.98 MXN/C/U	5,903.94 MXN

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000653983 / 08.11.2022

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
	VT EL ANEJON 2015 750ML Delivery date: Día 09.11.2022 Impuesto sunuario 30.00 % IVA soportado 16.00 %				1,771.18 MXN 1,228.02 MXN
160	10000021669 SOBRE JAMON DE BELLOTA IBERIC BEHER 100G Delivery date: Día 09.11.2022	6.00	C/U	497.97 MXN/C/U	2,987.82 MXN
170	10000021567 VT PAGO DE CARRAOVEJA 2019 750 ML Delivery date: Día 09.11.2022 Impuesto sunuario 30.00 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	790.70 MXN/C/U	9,488.40 MXN 2,846.52 MXN 1,973.59 MXN
180	10000021867 VT CAMINS 21 750ML Delivery date: Día 09.11.2022 Impuesto sunuario 30.00 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	401.54 MXN/C/U	4,818.48 MXN 1,445.54 MXN 1,002.24 MXN
190	10000021418 VT PINTIA 17 750ML Delivery date: Día 09.11.2022 Impuesto sunuario 30.00 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	1,092.93 MXN/C/U	13,115.16 MXN 3,934.55 MXN 2,727.95 MXN
200	10000022482 CREMA D/V BALSAMICO YBARRA FRAMB 280G Delivery date: Día 09.11.2022	12.00	C/U	72.90 MXN/C/U	874.80 MXN
210	10000022483 CREMA D/V BALSAMICO YBARRA MANGO 280G Delivery date: Día 09.11.2022	12.00	C/U	72.90 MXN/C/U	874.80 MXN
220	10000022484 CREMA D/V BALSAMICO YBARRA MODENA 280G Delivery date: Día 09.11.2022	12.00	C/U	72.90 MXN/C/U	874.80 MXN
230	10000022485 CREMA D/V BALSAMICO YBARRA MANZANA 280G Delivery date: Día 09.11.2022	12.00	C/U	72.90 MXN/C/U	874.80 MXN

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000653983 / 08.11.2022

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
240	10000021680 VT PSI 19 750 ML Delivery date: Día 09.11.2022	12.00	C/U	650.06 MXN/C/U	7,800.72 MXN
	Impuesto sunuario 26.50 %				2,067.19 MXN
	IVA soportado 16.00 %				1,578.87 MXN
	Valor total sin impuestos				74,091.76 MXN
	IEPS total				15,212.62 MXN
	IVA total				10,524.92 MXN
	Valor total				99,829.30 MXN
Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 120 días					
Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES					